FAH NEU Pagina 1 de 10

las plazas de Chile

Ultima actualizacion

INSTRUCTIVO DE INSTALACION Y ARMADO 29/03/2019
SISTEMA MODULAR SD-1004 Versién 3.0

Oficinas Comerciales.

Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

’ E-mail: ventas@fahneu.cl




FAH N E U Pagina 2 de 10

las plazas de Chile

ESPECIFICACIONES GENERALES
DIMENSIONES INSTALADO
Largo: 8,20 m
Ancho: 3,20 m
Altura: 3,29 m
Area de Seguridad: 11,73 x 6,78 m

COMPONENTES

Identifique todas las piezas y componentes del producto segun el
siguiente listado:

| item | Producto | Descripcion | Cantidad |

1 221000148 Kit perneria 2.0
2 pao023 Plataforma 2.0
3 pay Poste dinamico 4.0
4 P-1227 Poste dinamico con placa Fahneu 2.0
5 p.1e0 Conjunto botén 0.35mt 1.0
6 pa161 Conjunto botén 0.50mt 1.0
7 pale2 Conjunto botén 0.65mt 1.0
8 paie3 Conjunto botén 0.80mt 1.0
9 P-1154 Trepador arbol dindmico bajo 2.0
10 P-1155 Trepador arbol dinamico alto 2.0
1 P-1032 Trepador acceso dindmico 1.0
12 P-1138 Trepador espiral dinamico 1.0
13 P-1156 Manilla 725mm derecha tobogan curvo 8.0
14 110764940 Tobogén curvo 1.0
15 P-1400 Angulo fijacién tobogan curvo 1.0
16 P-1501 Anclaje tobogan curvo 1.0

TOTAL BULTOS 31

Oficinas Comerciales.

Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

E-mail: ventas@fahneu.cl




-
FAH NEU Pagina 3 de 10

las plazas de Chile

FUNDACIONES FUNDACIONES CANTIDAD DIMENSIONES
INSTRUCCIONES GENERALES (A) LARGO | (B) ANCHO | (€) ALTO
Trazado del terreno, identifique la ubicacién exacta del producto. Ll bl e 10 400 400 430
Marcar posicion de fundaciones, segun plano. g'?cala% acceso 300 300 420
. Tobogan Curvo 400 400 350

Excavaciones (Segun medidas indicadas en recuadro). D. Arboles 400 400 650
Emplantillado y nivelacién de baldosas o similar.
Desembalaje.
Instalacién de postes y plataformas. 1MIE 8
Instalacién de componentes. o

. . s . .z Fundacion de hormigon. ]
Nivelacion y alineacidn. { H25 Clase 4
Fijacion (estacado-amarras. TR
Preparacién de hormigén para fundaciones. I
Relleno de fundaciones.
Revisidn general, apriete de pernos.
Retiro de estacas o amarras.
Limpieza general.
Dejar pasar 48hrs de fraguado

antes de utilizar el juego.

AR W

AN N NN N YA NV Y N N N NN

[8]0} 2

“laoo 600

750 a[ 700

3300

Detalle instalacion
arboles en pagina siguiente

Oficinas Comerciales.
Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300
E-mail: ventas@fahneu.cl




Pagina 4 de 10
Oficinas Comerciales.

Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

E-mail: ventas@fahneu.cl

DETALLE INSTALACION TREPADORES ARBOLES

11) ARBOL ALTO

1S de Chile
f0
i

10, ARBOL BAJO

las plaz
ESQUEMA ARBOL TREPADOR
LINEADEPISO

FAHNEU



FAH NEU Pagina 5 de 10

las plazas de Chile

ARMADO DEL PRODUCTO INSTRUCCIONES
POSTES Para instalar los postes identifique la posicion correcta de cada

poste segun imagen anterior, luego tome la placa inferior (esta es

Para este paso requerira los siguientes componentes del
circular) y la superior (es igual pero con unos cortes rectos) pre-

producto:
armadas con sus pernos, suelte los pernos e instale haciendo
| codigo | Descripcion [ cantidad | coincidir las perforaciones.
P-1227-05-00-SD Poste dindmico A 4
P-1227-05-00-SD-CP  Poste dindmico A con placa Fahneu 2

Y de la caja de perneria necesitara bolsa conjunto unién postes,
esta contiene pre-armado lo siguiente:

| item | Cédigo | Descripcion | Cantidad |
1 1600111 Pernos Ac.Inox 3/8 x 1% 12
2 1700210 Tuercas Seg.Nylon 3/8 inox 12
3 1800103 Golillas Ac.Inox 3/8 24
4 5100013-50-SD Placa amarre superior 2
5 5100017-50-SD Placa amarre inferior 2

Oficinas Comerciales.
Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

E-mail: ventas@fahneu.cl




FAHNEU

las plazas de Chile

PLATAFORMA
Para este paso requerira los siguientes componentes del
producto:
| Cddigo | Descripcién | Cantidad |
P-1023 Plataforma 2

Y de la caja de perneria necesitara bolsa con soportes plataforma
y su perneria, esta contiene lo siguiente:

| tem | Producto | Descripcidn | Cantidad |
1 1600102  Pernos Ac.lnox % x 1% 12
2 1700101 Tuercas Ac.lnox % 24
3 1800104 Golillas Ac.lnox % 18
4 1800210 Golillas % x 50 galv 6
5 5100091 Soporte de plataforma 6
INSTRUCCIONES

Introduzca los soportes plataforma en los postes y posicidnelos segun la
siguiente imagen:

{ Plataforma
Soporte plataforma | =
o
™
[ee]
Poste | o
o
o
=
ES
O |5
O|lwm
<|E
3
'S

Pagina 6 de 10

Fije el soporte con los pernos que indica la imagen.

Finalmente posiciones la plataforma sobre los soportes y apreté con la perneria
indicada a continuacion:

Oficinas Comerciales.
Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300
E-mail: ventas@fahneu.cl




FAH NEU Pagina 7 de 10

las plazas de Chile

TREPADOR ACCESO . o Luego, identifique la posicidn correcta del trepador segun
Para este paso requerira los siguientes componentes del esquema de pagina 2 e instale las horquillas del siguiente modo:
producto:
| Cddigo | Descripcién | Cantidad |
P-1032 Trepador acceso 1.0 Poste
Golilla ac.inox
. p . cod: 1800103
Y de la caja de perneria necesitara: ¢ ! M
A , . e H ill
221000163 1__INSTALACION TREPADOR ACCESO Gollla presion *4” inox (cf:;l; 30902)
CODIGO CANT. DESCRIPCION (cod:1800012)
1700210/ 4 |Tuercas Seg.Nylon 3/8 inox -
1800012] 4 |Golilla presion 3/8" inox. T”erffog‘f’f'?g’o"g?o)/" nox
1800103 4 Golillas plana Ac.lnox 3/8
5100902 2 Horquilla de abrazadera 2.1/2
5100012 2 |Abrazaderas para modulares dindmicos 2 1/2 Abrazadera
1600103 2 Pernos Ac.lnox % x 1% (cod:5100012)
1800104| 2 |Golillas plana Ac.Inox %
INSTRUCCIONES

Instale en ambos extremos del trepador las abrazaderas segun la
siguiente imagen:

Perno ac.inox

12" x 114"
'i (cod:1600103)
ﬂfﬁ_'_ e —— _'_‘:I_:\l
Arco metdlico i
e , K(JQ -
R ——— 1
=
ff’f | Golilla ac.inox 112"
(cod:1300104)
Abrazadera 2 1/2" sin hilo
(cod:5100012)

Oficinas Comerciales.

Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300
E-mail: ventas@fahneu.cl




FAH NEU Pagina 8 de 10

las plazas de Chile

TREPADOR ESPIRAL INSTRUCCIONES
Para este paso requerira los siguientes componentes del Posicione el trepador espiral sobre la plataforma y fije mediante
producto: los pernos proporcionados.
| Producto | Descripcidn | Cantidad |
P-1138 Trepador espiral dindmico 1

Y de la caja de perneria necesitara bolsa con perneria para

P-1138:
| tem | Producto | Descripcidn | Cantidad | ]
1 1600112 Pernos Ac.Inox 3/8 x 1% 2.00 Trepador espiral
2 1700210 Tuercas Seg.Nylon 3/8 inox 2.00
3 1800103 Golillas Ac.Inox 3/8 2.00
4 1800208 Golillas 3/8 x 1% galv. (10x37) 2.00

Oficinas Comerciales.
Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

E-mail: ventas@fahneu.cl




FAHNEU

las plazas de Chile

MANILLAS

Para este paso requerira los siguientes componentes del
producto:

| Cddigo | Descripcién | Cantidad |
P-1046 Manilla dindmicos 8.00

Y de la caja de perneria necesitara:

| tem | Cédigo | Descripcion Cantidad
2 1700210 Tuercas Seg.Nylon 3/8 inox 4
3 1800103 Golillas Ac.Inox 3/8 4
4 1800104 Golillas Ac.Inox % 4
5 5100012 Abrazadera modular dinamico 2 %" 1
6 5100902 Horquilla de abrazadera 2.1/2 2
7 1800012 Golilla presion 3/8” inox 4

INSTRUCCIONES

Indentifique las manillas, 4 de estas comparten abrazadera y
horquilla y las otras van por si solas, posicionelas en el poste a la
siguiente medida:

[ o= QDI%

Manilla
Manilla

Nl 1

£ £
3 B o
[3e] st g
2 F
Plataforma ] Plataforma

Pagina 9 de 10

Instale las abrazaderas en uno de los extremos de las manillas,
como se ve en la imagen:

Perno ac.inox
12" %1 14"
[cod:1600103)

0 ([

Golilla ac.inox 112"
= (cod:1800104)
Abrazadera 2 1/2" sin hilo
(cod:5100012)

Luego instale utilizando pernos y horquilla, tal como sefialan las
imagenes:

rciales.
quraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300
E-mail: ventas@fahneu.cl




FAHNEU

las plazas de Chile

TOBOGAN CURVO

Para este paso requerira los siguientes componentes del
producto:

| Cddigo | Descripcién | Cantidad |
1107649 Tobogan curvo 1.00
P-1501 Anclaje a piso tobogan curvo 1.00

Y de la caja de perneria necesitara bolsa con pernos para instalar

anclaje:

| tem | Codigo | Descripcion | Cantidad |
2 1600401 Pernos Ac.inox 3/8 x 1 7.00
3 1700104 Tuerca Ac.inox. 5/16 2.00
4 1800208 Golilla 3/8” x 1 %" galv 2.00
5 1800209 Golilla plana 3/8 x 1 galv 7.00

INSTRUCCIONES

Identifique el tobogan e instale el angulo

-//
e
/ //'//
.//
- //
/""/V)//
,///1
Tobogan curvo
(cod:1107649) /
T
T ~T
o ! T
= | |
,,/’/4"?"*«. - |
/// ‘ ] =
] I I
,// | | | % . .
— o | | *._ Angulo plataforma dinamicos
i - | (cod:5100037)
| I @ o,
! : : ~ Golilla placa 33" x 1" galv
i i " (cod:1800209)

~ Perno ac.inox %" x 1"
(cod:1600401)

Pagina 10 de 10

El angulo tiene 2 pernos soldados, hagalos coincidir con las
perforaciones de la plataforma y apernelo en la plataforma, seglin
imagen:

Tobogan con
angulo instalado

Luego instale el
anclaje al tobogan.

iGracias por preferir nuestros productos!

Oficinas Comerciales.

Direccidn: Edificio Patio Mayor, Av. Santa Clara 301, Of.7801, Huechuraba.
Fonos: (56 2) 2 565 9300

E-mail: ventas@fahneu.cl




